
    توقف جنگ علیه مردم غزه به موضع یکپارچه کشورهای عربی و اسلامی بستگی دارد/
درخواست آمریکا و اروپا برای توقف حمایت ایران از مردم فلسطین وقیحانه است

  

طلال عتریسی، تحلیلگر لبنانی با تاکید بر امکانات و توانمندیهای کشورهای عربی و اسلامی برای فشار

بر آمریکا و اروپا در راستای پایان دادن به جنگ غزه، درخواست توقف حمایت ایران از مردم فلسطین را

وقیحانه خواند.

«طلال عتریسی» استاد دانشگاه بیروت و تحلیلگر لبنانی مسائل سیاسی در گفتوگو با خبرنگار حوزه

بینالملل خبرگزاری تقریب درباره حضور نظامی آمریکا در منطقه و گسترش حمایت از رژیم صهیونیستی

برای کشتار مردم نوار غزه گفت : حضور نظامیان آمریکایی در منطقه و افزایش این حضور پس از عملیات

طوفان الاقصی به دو مسئله بر میگردد: اول اینکه این حضور در اصل به نفوذ تاریخی آمریکا در برخی

کشورهای منطقه ارتباط دارد، پایگاههای آمریکا در برخی کشورهای عربی و اسلامی از سالها پیش موجود

است. نکته جدید در این زمینه ارسال تسلیحات و ناوهای هواپیمابر و حضور نظامی گستردهتر در منطقه

و دریاهاست و این مسئله با آنچه در فلسطین پس از عملیات طوفان الاقصی جریان دارد، مرتبط است.

وی توضیح داد: این حقیقت روشن و مشخص شده که رژیم اسرائیل قادر به حمایت از خود در این عملیات



نیست، و اینکه این رژیم قدرت تاریخی خود در منطقه را از دست داده و در حالی که در گذشته از منافع

غربی حمایت میکرد، اکنون خود به حمایتهای غرب نیاز پیدا کرده است.

طلال عتریسی در ادامه تصریح کرد: مشخص شد که ارتش رژیم اسرائیل در وقوع این عملیات و پاسخ به آن

ناتوان و عاجز بوده است، در حالی که با این همه دستگاههای امنیتی و اطلاعاتی که در اختیار دارد،

باید از چنین عملیاتی اطلاع پیدا میکرد و این یک شکست اطلاعاتی بزرگ و شکست نظامی بزرگ برای ارتش

رژیم اسرائیل است، در نتیجه آمریکا و کشورهای غربی دیگر به این رژیم اعتماد ندارند که بتواند نقش

تاریخی محوله از سوی آنها را ایفا کند و ارسال ناوهای هواپیمابر از سوی آمریکا این نکته را نشان

میدهد.

عتریسی درباره درخواست آمریکایی ـ صهیونیستی غربی از ایران برای توقف حمایت از گروههای مقاومت

به ویژه فلسطین تصریح کرد: آمریکا و دیگر کشورهای غربی با این شعار که رژیم اسرائیل حق دفاع از

خویش را دارد، پشت سر این رژیم ایستادهاند و میگویند هیچ کشوری حق ندارد در این موضوع دخالت

کند.

وی افزود: این مسئله دلیل تشدید حضور نظامی آمریکا را توضیح میدهد که مستقیما به حمایت از رژیم

اسرائیل مرتبط است به طوری که رئیسجمهور آمریکا و وزیرخارجه مستقیما دخالت کرده و در نشستهای

کمیته ویژه مدیریت جنگ و مدیریت روند سیاسی شرکت کردهاند.

این تحلیلگر لبنانی خاطرنشان کرد: ایالات متحده آمریکا فرماندهی و رهبری این جنگ را در اسرائیل

برعهده دارد و از این رژیم دفاع میکند و چند روز پیش با وتوی خویش اجازه نداد که شورای امنیت

قطعنامه برقراری آتش بس در غزه را تصویب کند.

وی گفت: آمریکا و دیگر کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی خواهان توقف حمایت از گروههای مقاومت

فلسطین شدهاند و ایران را متهم به حمایت از این گروهها کرده و میگویند باید این حمایتها را

پایان دهد، این باعث شگفتی است، چرا که ایالات متحده آمریکا علنا به ارسال تسلیحات و تجهیزات برای

رژیم اسرائیل اقدام کرده و هزاران گلوله برای کشتار مردم فلسطین ارسال کرده است و نیازی به توجیه

این اقدام خود احساس نمیکند.

عتریسی تصریح کرد: کشورهای اروپایی هم مانند آمریکا رفتار میکنند و مدعی هستند که حق دارند از



اسرائیل و نیز اوکراین دفاع کنند؛ اما در مقابل، هیچ کس از جمله ایران حق ندارد از مقاومت

فلسطین یا این مظلومان در فلسطین دفاع و یا به آنها برای مقابله با ماشین کشتار آمریکایی

اسرائیلی کمک کند.

وی گفت: در حالی که این حق ملت فلسطین است که از آنها حمایت شود و ایران حمایت از آنها در تمام

سطوح و محافل منطقهای، عربی، اسلامی و بین المللی را وظیفه اخلاقی خود میداند و از مقاومت دفاع

کند، همانطور که ایالات متحده آمریکا از اسرائیل دفاع میکند.

استاد داتشگاه لبنان افزود: یا نباید از هیچ طرفی دفاع صورت گیرد و یا اگر از اسرائیل حمایت صورت

میگیرد، طبیعی است که مقاومت فلسطین از حمایتهای ایران یا کشورهای دیگر بهره ببرد.

وی در این خصوص که جهان اسلام و کشورهای عربی چگونه میتوانند با توطئه رژیم صهیونیستی برای کوچ

اجباری ملت فلسطین از غزه با حمایت آمریکا و اروپا مقابله کنند، به تقریب گفت: کشورهای عربی و

اسلامی با توجه به داشتن امکانات و توانمندیهای نفتی، مالی، تجاری و سیاسی، فشارهای گسترده بر

جهان غرب وارد کنند تا مانع ادامه کشتار و جنایات علیه ملت فلسطین از سوی رژیم اسرائیل شوند.

عتریسی خاطر نشان کرد: کشورهای نفتخیز عربی در منطقه خلیج فارس میتوانند حتی برای چند روز

صادرات نفت به کشورهای غربی را متوقف کنند، یا ترکیه تجارت با رژیم اسرائیل متوقف شود و کشورهایی

که با اسرائیل روابط خود را عادی کردهاند، میتوانند برای تحقق این هدف(توقف تجاوزات رژیم

صهیونیستی) از این تصمیم خود بازگردند.

وی ادامه داد: همچنین این کشورها میتوانند روابط تجاری و اقتصادی خود را با کشورهای اروپایی و

ایالات متحده آمریکا به مدت یک هفته قطع کنند و ازسرگیری آن را به توقف تجاوزات اسرائیل منوط

نمایند.

عتریسی تصریح کرد: هنگامی که موضع واحد و یکپارچهای از سوی سازمان همکاری اسلامی یا اتحادیه عرب

اتخاذ شود، قطعا تاثیر بزرگی خواهد داشت و میتوانند توقف تجاوزات رژیم اسرائیل و جلوگیری از کوچ

اجباری فلسطینیان را شرط ادامه همکاری خود با غرب اعلام کنند و اگر این تجاوزات متوقف شود، طرح

کوچ اجباری فلسطینیان هم متوقف خواهد شد.



این تحلیلگر لبنانی تاکید کرد: به طور خاص این مسئله به مصر برمیگردد که موضع قدرتمند و

سرسختانهای اتخاذ کند و همه کشورهای عربی و اسلامی هم پشت سر مصر قرار گیرند. همچنین اردن که

نگرانیهایی درباره کوچ اجباری فلسطینیان دارد، میتواند موضع قدرتمندی اتخاذ کرده و دیگر

کشورهای عربی و اسلامی هم از این موضع اردن حمایت کنند.

وی افزود: علاوه بر این با فشارهای نفتی، تجاری، سیاسی و دیپلماتیک که به آن اشاره کردیم، میتوان

به نتایج بزرگی دست یافت که از ملت فلسطین حمایت و از کوچ اجباری آنها ممانعت کند و بحران را در

درون رژیم اسرائیل و اروپا و ایالات متحده آمریکا قرار دهد.
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